unam dosin intra quadraginta quatuor horas ; in casibus, quos symptomata graviora comitantur, unam quotidie ; in iis autem pessimi moris duas, vel etiam tres, in die, præscribit ; omnibusque symptomatis urgentibus nunquam non levamen afferre contendit.

Quantum autem ipse unquam observare potui, emeticorum usum minime sequitur illud commo-  
di quod Dr Withering iis ascribit. In multis exemplis in initio boni effectus eorum administrationem manifesto subsequerentur, sed minime tales qui tantum in iis fiduciam reponere aliquem adducere debent.

*Purgantia.* In morbo, ubi jam existit ad diarrhœam perpendio, hujusmodi remediorum liberum usum commendare nobis non licet : si alvus autem tarda est, vel si adest diarrhœa, quam ab aliqua causa irritante in canali alimentario oriri probabile videtur, administranda laxantia mitissima, alvusque postea eorum usu, vel enematis emollientibus, laxa servanda. Verum in anasarca, quæ interdum sequitur curatione, ea  
purgantia

purgantia, quæ in morbo non symptomatice necessaria sunt, administranda.

*Diaphoretica.* Præcipue indicari videntur, cum a symptomatibus febrilibus in genere, tum a siccitate et pungente cutis calore: leni enim sudore servato, anasarcae et diarrhoeae obviamitur.

*Tepida Lavatio.* Ea interdum utilis reperitur, præsertim autem quando vehemens delirium adest, aut eruptio ad retrocedendum proclivis videtur; tum diversis corporis partibus lavetur æger, vel etiam mento tenus in balneum tepidum immergatur.

Dr Currie mentionem fecit duorum scarlatinae exemplorum, in quibus initio symptomatum, Dr Gerard ægris aquam frigidam affudit. In altero casu morbi progressus duabus levationibus, in altero tantum una, interceptus est. In neutro efflorescentia eruperat, et eo tempore tale periculum facere temerarium certe foret. Num hoc autem fieret recte, necne, experientia ampliori confirmandum est.

Secundum consilium, nempe, ad debilitatem proclivitati obviam ire, non minoris momenti est, et, magna ex parte, explendum est ea symptomata, quæ primum studium plerumque insigniunt, mitiora reddendo.

Interdum autem tanta debilitate stipatur morbus, etiam ab initio, ut ea merito summam medici attentionem sibi vindicet.

Verum enimvero in miti forma morbi, si signis primariis, quæ generis inflammatorii esse apparent, idoneis exinanitionibus et regimine, aliquid levaminis adlatum sit, fere nihil, nisi diæta satis nutriens, ægri vires sustentando requiritur.

Quum autem summa debilitas morbi ab initio sese manifestet, vel, ut sæpe usu venit, præcipuum symptomata sit, omniismodi exinanitiones vitandæ sunt. Diarrhœa, quæ eam comitatur, opiatis et astringentibus cohibenda, nisi ubi aliqua causa irritans in intestinis laxativi usum deposcit. Exhibenda cortex et vinum toties tantisque dosibus quantas morbi severitas requirere videatur. Elixir vitrioli, in nonnullis casibus, vi corticis antisepticæ

tisepticæ bene adjici æstimatur, et una cum singulis ejus dosibus ad gut. xx. administrari potest.

Sæpe tamen corticem, quomodocunque præparatum, ingerere infantibus persuadere, difficillimum est; vel faucium affectio adeo severa est ut æger eum forbere nequeat. In iis casibus decoctum ejus, enematis forma, identidem adhibendum est. Illustris Fothergill, observat;\* “ This has saved many when not a drop of any medicine, or any kind of nourishment could be swallowed.”

Gargarismata se cum commodum afferre possunt, quoniam acris materiae, vel viscidi muci, quem æger excreare nequit, collectioni occurrunt. Nonnunquam, ut in infantibus, in fauces, syringis ope ea injicere necessarium erit. Rosar. Rubr. infus. cui adjectum est acidi vitriolici vel muriatici pauxillum, usurpari debet. Sed caricari decoctum, cum acidi muriatici guttis paucis, huic præstare videtur.

Interdum autem, quum maculæ diutius man-  
eant,

\* Fothergill's Preface to the account of the ulcer'd sore throat.

eant, partesque sensibilitatem perdidisse videantur, gargarismata magis stimulantia requiruntur. In tali casu hocce gargarisma summa cum utilitate adhibitum observavi.

Spt. Salin: Aromat. ʒ iſs.

Aq. Font. ʒ iii. m.

Quum inflammatio desierit, maculæque decesserint, faucium internarum laxitas, non parvam raucedinem efficiens, interdum relinquitur. Quando hoc evenit, gargarismatis, quod supra citavi, usus ægro maximam utilitatem præbet.

FINIS.

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

PHTHISI PULMONALI

QUAM

ANNUNTIANTE NUMMO NUMINE

EX AUSTRIACA REVERENDI ADMODUM VIRI

D. GEORGII BAIRD. S.S.T.P.

ACADEMIAE EDINBURGENSIS PRAELECTI

NECNON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO

JOSEPHO STEWART DOCTORIS

COMMISSAE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

ALIBI ET LEGITIME CONSEQUENDIS

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

JOSEPHUS KNIGHT CAREY

HIRERVAE

SOC. REG. MED. SOC. EXTRAORD.

NECNON

SOC. REG. PHYS. EDIN.

ET

S. M. M.

EDINBURGI

EXCUBERANT C. STEWART ET SOCIJ. ACADEMIAE TYPOGRAPHJ.

1800